SERMO CCCXV (a).

De eo quod Christianorum tempora prædicta sunt, et quod Ecclesia a tentationibus non vacet (b).

1. Ecclesie de adversariis suis ultio. Quid in persequente attendendum. In omnibus Scripturis divinis, fratres charissimi, Christianorum tempora prædicta sunt. Hoc ideo, quia futurum erat ut reges terræ, qui

(a) Altes, 36 ex Homiliis 90.

(b) In Appendice nunc primum collocatur. Deditum habuerunt Lovanienses, Verlinus autem et Vindigius occupaverunt. Consarcinatus est ex paucis variis Augustini, Fausti et aliorum. De num. 1 vide Appendicis serm. 58, n. 1: de num. 3, serm. 238, n. 2; Fausti epist. 1, ad Felicem, et 6, ad Ruriciam; serm. Append. 238, n. 1: de num. 4, serm. 76, n. 1.

(a) Ms. codices ex Carthusia Portarum et Colbertinus Cæsario tribuunt, ejusque est in Bibliotheca Patrum homilia vicesima tertia. De num. 1 vide Appendicis serm. 16, n. 4: de num. 3, serm. 236, n. 4; 22, n. 6; 20, n. 4; 2, n. 4; 313, n. 1.

propter idola persequerentur Christianos, propter Christum idola delerent, et subjugaretur omnis potestas iugo Christi; ut impleteretur quod dictum est, *Ultus sum in eos* (Psal. cxvii, 10). Quid est enim, *Ultus sum in eos*? Vindicavi me de ipsis. Corpus Christi loquitur, Vindicavi me de inimicis meis. Quomodo se vindicavit? Occidendo in eis errorem, suscitando fidem. Quidquid enim erat, quod in omnibus malis et perversis persequeretur Christianos, deletum est. Homo enim quando te persequitur, noli attendere illam figuram quam facit Deus, aut animam illam quam spiravit Deus: non te persequitur quod facit Deus, sed malitia quam fecit homo. Omnia quæ facit Deus, laudant Deum. Audistis in benedictionibus, et auditis in omni solemnitate quando leguntur, quomodo omnia laudent Deum, cælestia et terrestria, Angeli, homines, luminaria cæli, arbores terræ, Ananias, maria; quidquid Deus creavit, sive in cælo, sive in terra, sive in mari, laudent Deum. Numquid aliquando ibi audistis quia laudat Deum avaritia? Numquid aliquando ibi audistis quia laudat Deum ebrietas? Numquid ibi aliquando audistis quia laudat Deum luxuria? Numquid aliquando audistis quia laudat Deum hæresis? Omnia ista quæ non laudent Deum? Quia non sunt creata a Deo. Et arbor servavit quod creata est; homo delavit quod accetus¹ est. Si enim servaret in se bonam quod in illo creavit Deus, id est, imaginem suam, nempe imitaret Deum, non solum lingua, sed et vita. Ergo prodicta sunt et tempora nostra: sed in temporibus nostris prædicta sunt futura schismata. Quomodo ergo pugnavit illa Ecclesia contra diabolum, sic et ista pugnat.